



കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അദിയാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
ശനി
Thiruvananthapuram,
Saturday

2019 ജൂലൈ 06
06th July 2019
1194 മിത്തുനം 21
21st Mithunam 1194
1941 അഷാധാ 15
15th Ashadha 1941

നമ്പർ
No.

1499

കേരള സർക്കാർ
നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഘട്ടം) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 6746/ലെറ.എച്ച്.1/2018/നിയമം.

2019 ജൂലൈ 6
തിരുവനന്തപുരം, 1194 മിത്തുനം 21
1941 അഷാധാ 15.

2019 ജൂലൈ 6-ാം തിയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെ പറയുന്ന വാർദ്ധിക്കൻ പൊതുജനങ്ങളുടെ അനിവിലോക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിന്റെ പ്രകാരം,
വിജയകുമാർ. റി.,
നിയമ വകുപ്പ് സംബന്ധിക്കുന്ന സെക്രട്ടറി.

2019-ലെ 24-ാം നമ്പർ ഓഫീസ്

2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആനുപത്രി കോംപ്ലക്ടിം മെഡിക്കൽ സയൻസസ്
അക്കാദമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (എറ്റവും നടത്തിപ്പ്)
ഓഫീസ്

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപതാം സംവത്സരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ
വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്:

കൗൺസിൽ ജില്ലയിലെ പരിധാരത്ത് കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ആനുപത്രി
കോംപ്ലക്ടിം മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും യമാന്ത്രം നടത്തി
വന്നിരുന്നതും ഇപ്പോൾ സർക്കാർ നിയമിച്ച കണ്ണഡാർ ബോർഡ്
ഭരണ നിർവ്വഹണം നടത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നതുമായ സഹകരണ
ആനുപത്രി കോംപ്ലക്ടിം മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും
അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും സർക്കാർ എറ്റവുംക്കുന്നതിനും
നടത്തിക്കുന്നതിനും വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നതിനുവേണ്ടിയുള്ള

ഒരു
ഓഫീസ്

പിഠിക.— 2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആനുപത്രി കോംപ്ലക്ടിം മെഡിക്കൽ
സയൻസസ് അക്കാദമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (എറ്റവും നടത്തിപ്പ്)
ഓഫീസ് (2019-ലെ 20) 2019 മാർച്ച് 2-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ
വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓഫീസിന് പകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആളു്
കൊണ്ടവയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ 2019 ഫേബ്രുവരി 27-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2019 ജൂലൈ
4-ാം തീയതി അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമേളനത്തിൽ
അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

ഭാരതഭാഷയിൽ ഭരണാധികാരിയുടെ 213-ാം അനേക്ഷാദം (2)-ാം വണ്ണം (എ)
ഉപവാസ്യപ്രകാരം 2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആനുപത്രി കോംപ്ലക്ടിം മെഡിക്കൽ



സയൻസസ് അക്കാദമിയും അന്നവാസ സ്ഥാപനങ്ങളും (എറൂട്ടകല്ലും നടത്തിപ്പും)

ഓർഡിനർസ് (2019-ലെ 20) 2019 ജൂലൈ 8-ാം തീയതി പ്രാബല്യ
ത്തിലില്ലാതായിത്തിരുത്തെന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനർസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിൽക്കാതിരിക്കുന്നപക്ഷം
വെവ്വേം ഉണ്ടാക്കുന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലില്ലാതായതിനാലും താൻ സത്യര
നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന്
കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതയിൽനിന്ന് ഭരണപദ്ധതിനും 213-ാം അനുച്ചും
(1)-ാം വണ്യപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ
താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡിനർസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:-

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാംഭവം.- (1) ഈ ഓർഡിനർസിന് 2019-ലെ കേരള
സഹകരണ ആക്രൂപത്രി കോൺക്രി മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും അന്നവാസ
സ്ഥാപനങ്ങളും (എറൂട്ടകല്ലും നടത്തിപ്പും) ഓർഡിനർസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈ 2019 മാർച്ച് 2-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കയറ്റപ്പെ
ണ്ണേതാണ്.

2. നിർവ്വചനങ്ങൾ.- ഈ ഓർഡിനർസിൽ സന്ദർഭം, മറ്റ് വിധത്തിൽ
ആവശ്യപ്പെടാത്ത പക്ഷം,-

(എ) “മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമി” എന്നാൽ കണ്ണൻ ജില്ലയിലെ
പരിയാരത്തെ മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമി എന്നറിയപ്പെടുന്നതും 1860-ലെ
സംഘങ്ങൾ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ടിൽ (1860-ലെ XXI-ാം കേസ് ആക്ട്) കീഴിൽ 1993-ലെ
503-ാം നബർ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റോടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഒരു ക്രമത്തായ സാംസ്കാരി
ക്കുന്നതുമാകുന്നു;



(ബി) "കണ്ണടോൾ ബോർഡ്" എന്നാൽ 2018-ലെ കേരള സഹകരണ ആത്മപത്രി കോംപ്ലക്ട് മെഡിക്കൽ സയൻസ് അക്കാദമിയും (നടത്തിപ്പും ഭരണനിർവ്വഹണവും ഏറ്റെടുക്കൽക്കും) ഓൺലൈൻസിലെ (2019-ലെ 1) 3-ാം വകുപ്പ് (പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട കണ്ണടോൾ ബോർഡ് എന്നാർത്ഥമാക്കണം;

(സി) "സഹകരണ ആത്മപത്രി കോംപ്ലക്ട്" എന്നാൽ 1969-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ ആക്ടിൽ (1969-ലെ 21) കീഴിൽ 4386-ാം നമ്പർ ജിസ്റ്റേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റോടെ ജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ട കണ്ണടി ജില്ലയിലെ കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ആത്മപത്രി കോംപ്ലക്ട് സെന്റർ ഫോർ അധ്യാശിസ്റ്റ് മെഡിക്കൽ സർവീസസ് ലിമിറ്റഡും എന്നാറിയപ്പെട്ടുന്ന സഹകരണ സംഘം എന്നാർത്ഥമാക്കണം;

(ഡി) "ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ" എന്നാൽ സാബേസ്റ്റികൾ സ്ഥാപനങ്ങളോടെ നടത്തിപ്പിനായോ ഭാതിക സഹകര്യങ്ങൾ വിപുലപ്പെട്ടതുനാതിന് വേണ്ടിയോ പണം വായ്പാട്ടി വാണിയിട്ടുള്ള ബാങ്ക്, സഹകരണ ബാങ്ക് അതുപോലെയുള്ള മറ്റ് പണമിടപാട് സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നാർത്ഥമാക്കണം;

(ഇ) "സ്ഥാപനങ്ങൾ" എന്നാൽ മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയുടെ മെമ്മോറാം ഓഫ് ആസോസിയേഷൻസ് യും ചട്ടങ്ങളുടെയും റിഹ്ലേഷൻകളുടെയും കീഴിൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ട പരിധാരം മെഡിക്കൽ കോളേജ് മറ്റ് അന്നവാസ സ്ഥാപനങ്ങളും സഹകരണ ആത്മപത്രി കോംപ്ലക്ടിനാൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആത്മപത്രിയും ഇവയോട് ബന്ധപ്പെട്ടതും അതിനായി ഉപയോഗിക്കണമെന്നതും ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻസികളും അതിൽ മെഡിക്കൽ കോളേജുമായോ ആത്മപത്രിയുമായോ ബന്ധപ്പെട്ടോ, ത്രിചേരത്തോ അന്നവാസമായോ ഉപയോഗിക്കണ എല്ലാ കെട്ടിങ്ങളും ലക്ഷ്യം മുൻപിയങ്ങളും പരീക്ഷണശാലകളും ഗ്രന്ഥശാലകളും ഫോസ്റ്റലൂക്കളും ബോർഡിംഗ് മന്ത്രിത്തങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്നതും, ഇപ്പോൾ 2018-ലെ കേരള സഹകരണ ആത്മപത്രി കോംപ്ലക്ട് മെഡിക്കൽ സയൻസസ്



അക്കാദമിയും (നടത്തിപ്പും ഭാഗിക്കുവാൻവും എറ്റേടുക്കൽ) ഓർഡിനേസിലെ (2019-ലെ 1) വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം കണ്ണിടാൾ ബോർഡിന്റെ കൈവശത്തിലും ഒരു നിയന്ത്രണത്തിലുള്ളതായ മെഡിക്കൽ കോളേജിലും ആളുപത്രിയിലും ഉള്ള ഏല്ലാ ആസ്ഥികളും അവകാശങ്ങളും അധികാരങ്ങളും അധികാരപ്പെടുത്തലുകളും വിശേഷാധികാരങ്ങളും ഫർണീച്ചറും സ്കൂളും സഖാക്കരണങ്ങളും മോട്ടാർ വാഹനങ്ങളും മറ്റ് വാഹനങ്ങളും കൂടാക്ക് ബാലൻസും കുത്തൽ പഠനം നിക്ഷേപങ്ങളും ബുക്കുടക്കങ്ങളും മരുപ്പും അംഗമാവകാശങ്ങളും താല്പര്യങ്ങളും ഉൾപ്പെടുത്തുമാകുന്ന;

(എഫ്) “അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങൾ” എന്നാൽ മെഡിക്കൽ സയൻസ് അക്കാദമിക്ക് കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന, പരിധാരം മെഡിക്കൽ കോളേജ്, പരിധാരം ബൈറ്റിൽ, കോളേജ്, അക്കാദമി ഓഫ് ഫാർമസ്യൂട്ടിക്കൽ സയൻസ്, കോളേജ് ഓഫ് നെറ്റിംഗ് - പരിധാരം, സൂഫി ഓഫ് നെറ്റിംഗ് - പരിധാരം, സഹകരണ എദ്ദയാലയ, പരിധാരം മെഡിക്കൽ കോളേജ് പബ്ലിക് സൂഫി, ഇൻസ്റ്റിറ്റ്�ൂട്ട് ഓഫ് പാരാ - മെഡിക്കൽ സയൻസ് എന്നിവ ആകുന്ന;

(ഒ) “സർക്കാർ” എന്നാൽ കേരള സർക്കാർ എന്നർത്ഥമാകുന്ന;

(എച്ച്) “വിജ്ഞാപനം” എന്നാൽ ഒരുദ്യാഗ്രിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഒരു വിജ്ഞാപനം എന്നർത്ഥമാകുന്ന;

(ഡി) “ഓർഡിനേസ് ” എന്നാൽ 2018-ലെ കേരള സഹകരണ ആളുപത്രി കോംപ്ലക്സിനും മെഡിക്കൽ സയൻസ് അക്കാദമിയും (നടത്തിപ്പും ഭാഗിക്കുവാൻവും എറ്റേടുക്കൽ) ഓർഡിനേസ് (2019-ലെ 1) എന്നർത്ഥമാകുന്ന;

(ജീ) “നിർബ്ബന്ധികപ്പെട്ട്” എന്നാൽ ഈ ഓർഡിനേസിൽ കീഴിൽ ഉണ്ടാക്കിയ ചട്ടങ്ങളാൽ നിർബ്ബന്ധികപ്പെട്ട എന്നർത്ഥമാകുന്ന;

(കെ) “സാബൈസറീകൾ” എന്നാൽ സഹകരണ ആളുപത്രി കോംപ്ലക്സിനും മെഡിക്കൽ സയൻസ് അക്കാദമിയും എന്നർത്ഥമാകുന്ന;

(എൽ) "സൗജ്യത്ത് ഓഫീസർ" എന്നാൽ 7-ം വകുപ്പ് പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഓഫീസർ എന്നർത്ഥമാക്കാം.

3. സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഭരണ നിർവ്വഹണം കൺട്രാർ ബോർഡ് സർക്കാരിന് ഭക്കമാറണമെന്ന്.- തണ്ടമയം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള മറ്റ് ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിലോ ഏതെങ്കിലും കോടതിയുടെ വിധിന്യായത്തിലോ ഡിക്രിയിലോ ഏതെങ്കിലും കരാറിലോ മറ്റ് പ്രമാണങ്ങളിലോ ഉത്തരവിലോ എത്രതന്നു അംഗീകാരിക്കാണും, ഈ ഓർഡിനർസ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നാലുടൻ തന്നെ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഭരണം കൺട്രാർ ബോർഡ് സർക്കാരിന് ഭക്കമാറേണ്ടതാണ്.

4. സ്ഥാപനങ്ങൾ സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കമെന്ന്.- ഈ ഓർഡിനർസിന്റെ പ്രാരംഭ തീയതിയിലും അനു മുതലാം, തണ്ടമയം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള മറ്റ് ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും കോടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിലോ വിധിന്യായത്തിലോ ഡിക്രിയിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും കരാറിലോ മറ്റ് പ്രമാണത്തിലോ എത്രതന്നു അംഗീകാരിക്കാണും, സ്ഥാപനങ്ങൾ, അവയുടെ എല്ലാ ആസ്ഥികളും അവകാശങ്ങളും താത്പര്യങ്ങളും അവ നേരിട്ടോ അവയ്ക്ക് വേണ്ടിയോ വാങ്ങിയിട്ടുള്ളതും അങ്ങനെയുള്ള തീയതിയിൽ അവയേഷിക്കാനുമായ കടങ്ങളും അവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉണ്ടായിട്ടുള്ള എല്ലാത്തരം ബഹിയുതകളും കടപ്പാടകളും ഉൾപ്പെടെ, സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കാനും അവയെ സംബന്ധിച്ച് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തികൾക്കോ സൗഖ്യസ്വീകരിക്കുന്നതും അവയെ ഉടമകൾക്കോ ഉള്ള അവകാശവും ഭക്കവരാവകാശവും താൽപര്യങ്ങളും ഇല്ലാതാക്കാനുമാണ്.

5. നിക്ഷിപ്തമാക്കലിന്റെ പൊതുവായ ഫലം.- (1) തണ്ടമയം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള മറ്റെതക്കിലും നിയമത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും കോടതിയുടെ വിധിന്യായത്തിലോ ഡിക്രിയിലോ ഉത്തരവിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും കരാറിലോ മറ്റ് കരണങ്ങളിലോ, ഈ ഓർഡിനർസിന്റെ പ്രാരംഭത്തിനു തൊട്ടുവെള്ളു സ്ഥാപനങ്ങളും സംബന്ധിച്ച് എത്രതന്നു അംഗീകാരിക്കാണും അവയെല്ലാം അപ്രകാരമുള്ള പ്രാദിപം മുതൽ അവസാനിച്ചതായി കരത്തപ്പെടണംതാണ്.

(2) ഈ ഓർഡറിന്റെ പ്രാബല്യത്തിന് തൊട്ടുമുമ്പ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ചുമതലയും രണ്ട് നിയന്ത്രണവും കൈകാര്യം ചെയ്യിരുന്ന കൺട്രാർ ബോർഡ് അഞ്ചിനേയ്ക്കു പ്രാബല്യം ദിനത് അവയുടെ ചുമതലയും രണ്ട് നിയന്ത്രണവും ഒഴിവെതായി കയറ്റെപ്പുണ്ടെന്നതാണ്.

6. തുക നൽകൽ.- 4-ം വകുപ്പ് പ്രകാരം സ്ഥാപനങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യെപ്പുട്ടെങ്കിലും സർക്കാരിൽ നികഷിപ്പിച്ചകയും ചെയ്യുന്നതിന്റെ ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഈ പഠന വകുപ്പുകളിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ സർക്കാർ സാംസ്കാരികസ്കൂൾ തുക നൽകേണ്ടതാണ്.

7. തുക തിട്ടപ്പെടുത്തുന്നതിനായി സ്നേഹ്യത്തിൽ ഓഫീസറു നിയമിക്കൽ.- (1) 6-ം വകുപ്പിൽ പറയുന്ന തുക നിശ്ചയിക്കുന്ന ആവശ്യത്തിലേയ്ക്കായി കണക്കെഴുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ പ്രാവിണ്ടുവും മതിയായ അനാവാദനാവൃത്തി രണ്ടു സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം വഴി സ്നേഹ്യത്തിൽ ഓഫീസറായി നിയമിക്കേണ്ടതാണ്.

(2) ഈ ഓർഡറിന്റെ പ്രകാരം സ്നേഹ്യത്തിൽ ഓഫീസർക്ക് നൽകപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് അദ്ദേഹത്തെ സ്ഥായിക്കുന്നതിനായി ഉചിതമെന്ന് കയറ്റുന്ന അങ്ങനെന്നയുള്ള മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെയും സർക്കാരിന് നിയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

(3) (1)-ഉം (2)-ഉം ഉപവകുപ്പുകളിൽ പറയുന്ന സ്നേഹ്യത്തിൽ ഓഫീസറുടെയും മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും ശേഷാവും ബഹുക്കളിൽ സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കുന്ന പ്രകാരമായിരിക്കുന്നതാണ്.

8. സാംസ്കാരികസ്കൂൾ നൽകേണ്ടതായ തുക.- സാംസ്കാരികസ്കൂൾ സർക്കാർ നൽകേണ്ടതായ തുക എന്നാൽ സാംസ്കാരികൾ അവയുടെ സ്വന്തം ചെലവിൽ മെഡിക്കൽ കോളേജിന്റെയും ആക്രൂപത്രിയുടെയും മറ്റ് അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും നടത്തിപ്പിനും പ്രവർത്തനത്തിനായി പണി കഴിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതായ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും സജീവമാക്കിയിട്ടുള്ളതായ മറ്റ് ഭാത്തിക സഹകര്യങ്ങളുടെയും, വാങ്ങിച്ചിട്ടുള്ളതും ഇപ്പോൾ

ഉപയോഗിച്ച കൊണ്ടിരിക്കുന്നതുമായ ഉപകരണങ്ങൾ, ഫർണൈച്ചറുകൾ തുടങ്ങിയ ഏല്ലാ ജംഗമ വസ്തുകളുടെയും, ഇവ ഓൺലൈൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതിനശേഷം തയ്യാറാക്കപ്പെട്ടാണ് ആദ്യത്തെ ബാലൻസ് സീറ്റ് പ്രകാരം തേയുംനും കിഴിച്ചിട്ടുള്ള തുക ആക്കന്നു.

9. ഗ്രോസ് തുകയിൽ നിന്നുള്ള തട്ടിക്കിഴിക്കൽ.- 8-0. വകുപ്പിൽ പറയുന്ന തുകയിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്ന തുകകൾ കിഴിക്കാൻ സർക്കാരിന് അവകാശമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്, അതായത്:-

(എ) സൊഡേസ്റ്റീകൾക്ക് സർക്കാർ ഇതുവരെ നൽകിയിട്ടുള്ളതായ ഏതെങ്കിലും തുകകൾ;

(ബി) സൊഡേസ്റ്റീകൾ സർക്കാരിന് നൽകേണ്ടതായ ഏല്ലാ തുകകളും അവയുടെ പലിശയും;

(സി) ഏതെങ്കിലും ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് സൊഡേസ്റ്റീകൾക്കുപുതിയിക്കുന്നതും സർക്കാർ ആ ഇനത്തിൽ സൊഡേസ്റ്റീകൾക്കുവേണ്ടി അടച്ചിട്ടുള്ളതായ തുകകൾ;

(ഡി) മറ്റേതെങ്കിലും വിധത്തിൽ സർക്കാർ സൊഡേസ്റ്റീകൾക്കുവേണ്ടിയോ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയോ ചെലവഴിച്ചിട്ടുള്ളതായ തുകകൾ;

(ഇ) സർക്കാർ ഗ്രാൻഡി നിന്നുതിന്റെ ഫലമായോ അല്ലാതെയോ സൊഡേസ്റ്റീകൾ വിവിധ ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും എടുത്തിട്ടുള്ള വായ്കളും അവയുടെ പലിശയും ഗ്രാൻഡി കമ്മീഷൻം;

(എഫ്) 4-0. വകുപ്പ് പ്രകാരം സ്ഥാപനങ്ങൾ സർക്കാരിൽ നിക്ഷീപ്പാക്കുന്നതിന്റെ ഫലമായി അച്ചു തീർക്കുവാനുള്ളതായി സ്വീകൃതി ഔദ്യീസർ കിണങ്ങുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും തുകകൾ.

10. സ്വീകൃതി ഔദ്യീസർ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം.- (1) 8-ഒം 9-ഒം വകുപ്പുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതായ തുകകൾ തിട്ടപ്പെട്ടതുന്നതിനുള്ള തെളിവ് ശേഖരിക്കുന്നതിന്റെ



ആവശ്യത്തിലേക്കായോ സഹായത്തിനായോ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ടുന്ന സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർക്ക് സർക്കാരിന്റെയോ സ്ഥാപനങ്ങളടക്കയോ ബന്ധപ്പെട്ട ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെന്നോ ജീവനക്കാരനെന്നോ വിളിച്ച് വരുത്താവുന്നതും അപ്രകാരം സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർ ആവശ്യപ്പെട്ടുള്ള അത്തരം ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ജീവനക്കാരനോ സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർ ആവശ്യപ്പെട്ടുന്ന രേഖകളോ സഹായമോ നൽകവാൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുന്നതുമാണ്;

(2) മുപ്രകാരം ചുമതല നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർക്ക് ഏതെങ്കിലും വിധത്തിലുള്ള തടസ്സങ്ങൾ നേരിട്ടനാപക്ഷം അദ്ദേഹത്തിന് ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലിക്കൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രറിന്റെ സഹായം തോറുന്നതും അപ്രകാരമുള്ള സഹായം നൽകവാൻ അദ്ദേഹം ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

(3) സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർ അദ്ദേഹത്തെ നിയമിച്ച തീയതി മുതൽ ആറു മാസത്തിനകം 8-ാം 9-ാം വകുപ്പുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന തുകകൾ തിട്ടപ്പെട്ടതി സർക്കാരിന് ഒരു റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്:

എന്നാൽ, സാഹചര്യം ആവശ്യപ്പെട്ടനാപക്ഷം ലിവിതമായ കാരണങ്ങളാൽ സർക്കാരിന്, വിജ്ഞാപനം വഴി, റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാലാവധി പരമാവധി ഒരു വർഷം വരെ നീട്ടി നൽകാവുന്നതാണ്.

(4) 8-ാം 9-ാം വകുപ്പുകളിൽ പറയുന്ന തുകകൾ തിട്ടപ്പെട്ടതുമോൾ സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർക്ക് സർക്കാരിന്റെയും സൗഖ്യസ്ഥികളുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളടക്കയും ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥങ്ങളെന്നോ അവയുടെ പ്രതിനിധികളടക്കയോ സാന്നിദ്ധ്യം കൂടി ആവശ്യപ്പെട്ടാവുന്നതാണ്.

II. തുക നൽകുന്ന രീതി.- (1) 8-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഗ്രോസ് തുകയും 9-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം സർക്കാരിന് അവകാശപ്പെട്ട കിഴിക്കലുകളിലും തിട്ടപ്പെട്ടതി അവ കിഴിച്ച് സൗഖ്യസ്ഥികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ നേരു് തുക തിട്ടപ്പെട്ടതി സ്കൂൾസ്റ്റൽ ഓഫീസർ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ചാൽ ഉടൻതന്നെ സർക്കാർ അത് പരിശോധിക്കേണ്ടതും

അതുപ്രകാരം നൽകേണ്ടതായ തുക, റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ആറു മാസത്തിനകം സൊബാസെറ്റിക്സർക്ക് നൽകേണ്ടതുമാണ്.

(2) 8-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം സർക്കാർ സൊബാസെറ്റിക്സർക്ക് നൽകേണ്ടതായ തുക 9-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം കണക്കാക്കിയ തുകയ്ക്ക് തുല്യമോ അതിനേക്കാൾ കുറവോ ആണെങ്കിൽ സർക്കാർ ധാരതായ തുകയും സൊബാസെറ്റിക്സർക്ക് നൽകേണ്ട തില്ലാത്തതാകനം.

12. സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും മറ്റ് ജീവനക്കാരുടെയും സേവന വ്യവസ്ഥകൾ നിശ്ചയിക്കൽ.- (1) കണ്ണൻകാർ ബോർഡിനെ നിയമിച്ച കൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് തീയതിക്ക് തൊട്ട് മുൻപ്, സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നതോ അതുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തോ ആയ എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും മറ്റ് ജീവനക്കാരും ആ ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ അതുസംഗതിപ്പോലെ, നിർബന്ധയിക്കപ്പെട്ടുന്ന തീയതി വരെ ഓർഡിനർഡ് വിളംബരപ്പെടുത്തിയില്ലായിരുന്നവുകിൽ അയാൾക്ക് ഉണ്ടാക്കായിരുന്ന അതേ കാലാവധിയോടെയും അതേ ശ്രദ്ധയോടെയും അതേ നിബന്ധനകളോടെയും അതേ ഉപാധികളോടെയും ഈ ഓർഡിനർഡ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നുണ്ടാവും ഉദ്യോഗം വഹിക്കേണ്ടതാണ്. സ്ഥാപനങ്ങൾ സർക്കാരിൽ നിക്ഷീപ്പുമായതിനശേഷമുള്ള, അതുമാം അദ്ദൂപകരുടെയും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും ജീവനക്കാരുടെയും സേവനവ്യവസ്ഥകൾ നിർബന്ധയിക്കപ്പെട്ടുന്ന പ്രകാരമോ സർക്കാർ തുടിലേഴ്ത്തായി പുറപ്പെട്ടവികന്ന ഉത്തരവിൽ പ്രകാരമോ ആയിരിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ഥാപനങ്ങൾ ഒരു പ്രോവിഡർ ഫ്രെഞ്ച്, സുപ്പർ ആന്റേഷൻ ഫ്രെഞ്ച് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റൊരേങ്കിലും ഫ്രെഞ്ച് അങ്ങനെയുള്ള സ്ഥാപനത്തിൽ ജീവനക്കാരനായ വ്യക്തിക്ക് പ്രധാനക്കരമാകുന്നതിനായി ഗ്രൂപ്പിക്കിച്ചിട്ടുള്ളപക്ഷം, ഈ ഓർഡിനർഡ് പ്രകാരമോ അതിനു കീഴിലോ ആക്കുടെ സേവനങ്ങളാണോ മാറിയത് ആ ഉദ്യോഗസ്ഥനെയോ മറ്റ് ജീവനക്കാരെയോ സംബന്ധിച്ച തുക നിർബന്ധയിക്കപ്പെട്ടുന്ന പ്രകാരം കൈകൊരും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.



13. ടി.ബി. സാന്ദ്രാറിയം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ - (1) പരിധാരം മെഡിക്കൽ കോളേജ് പരിസരത്ത് സമിതി ചെയ്യുന്ന 'ടി.ബി. സാന്ദ്രാറിയ' അനീന്തന സർക്കാർ നിലനിർത്തേണ്ടതും, പരേതനായ ശ്രീ. സാമുവൻ ആരോൺ ഉണ്ടാക്കിയ 1950 ജൂൺ 5-ാം തീയതിയിലെ 812-ാം നമ്പർ പ്രമാണത്തിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ടി.ബി. രോഗികൾക്ക് ചികിത്സ നൽകേണ്ടതുമാണ്.

(2) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ടി.ബി. സാന്ദ്രാറിയത്തിലൂടെ ശത്രീയ ഭാഗത്തിനിലുള്ള സർക്കാരിന് യുക്തമെന്ന് തോന്തരം ഈ ഓർജ്ജിനൽസിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വികദമ്പാത്തതുമായ അങ്ങനെയുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ പൂര്ണപ്രവിഷ്ടവായുന്നതാണ്.

14. ഉത്തമവിശ്വാസത്തിൽ ചെയ്യുന്ന പ്രവർത്തനികൾക്ക് സംരക്ഷണം - ഈ ഓർജ്ജിനൽസ് പ്രകാരം, ഉത്തമവിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്നോ ചെയ്യാനുദ്ദേശിച്ചുന്നോ ആയ ഏതെങ്കിലും കാര്യം സംബന്ധിച്ച് യാതൊരു വ്യവഹാരമോ ഫ്രാസിക്യൂഷനോ ശിക്ഷാ നടപടികളോ മറ്റ് നിയമ നടപടികളോ സർക്കാരിനോ സ്കൂൾസ്കൂളുകളോ ഓഫീസർക്കോ സ്കൂൾസ്കൂളുകളോ ഓഫീസറുടെ നിർദ്ദേശാനുസരണം പ്രവർത്തിച്ച മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ആളുകൾക്കോ എതിരായി നിലനിൽക്കുന്നതല്ല.

15. ഓർജ്ജിനൽസിലൂടെ അധിപ്രാവം - ഈ ഓർജ്ജിനൽസിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കും അതിൻകീഴിൽ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ചട്ടമിന്നം ഉത്തരവിന്നം, അവലും വികദമ്പായി ഈ ഓർജ്ജിനൽസിലല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിലോ, ഈ ഓർജ്ജിനൽസ് അല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമങ്ങാൻ പ്രാവശ്യമുള്ള ഏതെങ്കിലും രേഖാചിത്രം കണ്ണാത്തിലോ എത്തുതന്നു അഞ്ചിയിരുന്നാലും, അധിപ്രാവ മൃഥായിരിക്കുന്നതാണ്.

16. ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാനുള്ള അധികാരം - (1) സർക്കാരിന്, ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം വഴി ഈ ഓർജ്ജിനൽസിലൂടെ ഉദ്യോഗങ്ങൾ നടപ്പിൽ വരുത്തുന്നതിലേക്കായി ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാവുന്നതാണ്.



(2) ഇത് ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരമുള്ളവാക്കിയ ഓരോ ചട്ടമും അതുണ്ടാക്കിയതിന്റെശേഷം, കഴിയുന്നതു വേഗം, നിയമസംസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കുന്നേൻ, സം മുമ്പാകെ ഒരു സമേചനത്തിലോ തുടർച്ചയായ രണ്ട് സമേചനങ്ങളിലോപെടാവുന്ന ആകെ പതിനാല് ദിവസാക്കാലത്തേക്ക് വയ്ക്കുന്നതും, അപ്രകാരം അത് ഏത് സമേചനത്തിൽ വയ്ക്കുവോ ആ സമേചനമോ അതിന് തൊട്ടുതു വരുന്ന സമേചനമോ അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നിയമസംസ്ഥാനത്തിൽ എത്രക്കിലും തുപദേശപ്പെട്ടതലുകൾ വരുത്തുകയോ ആ ചട്ടം ഉണ്ടാക്കുന്നതില്ലെന്ന് തീരുമാനിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നപോഴം, ആ ചട്ടത്തിന്, അതിനുശേഷം, അതതു സംഗതിപോലെ, അപ്രകാരം തുപദേശപ്പെട്ടത്തിയ തുപദേശത്തിൽ മാത്രം പ്രാബല്യമുള്ളായിരിക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ധാരാതാര പ്രാബല്യവും ഇല്ലാതിരിക്കുന്നതോ ആകന്ന. എന്നിങ്ങനോളും, അങ്ങനെന്നയുള്ള ഏതെങ്കിലും തുപദേശപ്പെട്ടതലോ റൂക്കലോ ആ ചട്ടത്തിൽ കീഴിൽ മുൻപ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സംഗതിയുടെ സാധ്യതയ്ക്ക് ഭംഗം വരുത്തു വിധത്തിലായിരിക്കുന്നതാണ്.

17. വൈഷ്ണവാദി നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം.- ഈ ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പാക്കുന്നതിൽ ഏതെങ്കിലും വൈഷ്ണവാദി ഉണ്ടാകുന്നപക്ഷം, സർക്കാരിന്, ഉത്തരവുമുള്ള, സാമ്രാജ്യം ആവശ്യപ്പെടുന്നതുപോലെ, ആ വൈഷ്ണവം നീക്കുന്നതിന് ആവശ്യമെന്ന് തോന്തരം, ഈ ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിജയമല്ലാത്ത, ഏതൊരു കാര്യവും ചെയ്യാവുന്നതാണ്:

എന്നാൽ, ഈ ഓർഡിനൻസിന്റെ പ്രാരംഭ തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷങ്ങൾക്ക് ശേഷം അങ്ങനെന്നയുള്ള ധാരാതാര ഉത്തരവും പറപ്പെട്ടവിക്രാം പാട്ടിള്ളതല്ല.

18. സൊസൈറ്റിക്കളുടെ സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ.- 4-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം, സ്ഥാപനങ്ങളും അംബേധൻ സ്ഥാപനങ്ങളും എല്ലാ ആസ്തി ബാധ്യതകളോടൊക്കെയും സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്പിച്ചായതിന് ശേഷവും മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും സഹകരണ ആളുപാത്രി കോംപ്ലക്ടം അവ രജിസ്ട്രർ ചെയ്യ നിയമങ്ങൾക്കീഴിൽ, അതത്



സംഗതി പോലെ, നിലനിൽക്കേണ്ടതും പ്രസ്തുത നിയമങ്ങൾ അസാമ്പാടികന്ന റിതിയിൽ
അവയ്ക്ക് പ്രവർത്തിക്കാവുന്നതുമാണ്:

എന്നാൽ, പ്രസ്തുത സൗഖ്യസ്വീകരിക്കാൻ സർക്കാർ ഈ ഓർഡറിന്റെ
കീഴിൽ എറുട്ടുതു സ്ഥാപനങ്ങളുടെ മേൽ ധാരാക്കവിധ അവകാശമോ നിയന്ത്രണമോ
ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടത്രൂത്തതും അവ ഈ ഓർഡറിന്റെ പാഠം 15-ാം വകുപ്പിലെ
വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയവുമായിരിക്കും.

19. നിലവിലുള്ള നിയമനടപടികളെ സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ.- ഈ
ഓർഡറിന്റെ പ്രാംഭ തീയതിയിൽ, സ്ഥാപനങ്ങളാലോ അവയ്ക്ക് എതിരായോ
എതക്കിലും കോടതിയുടെയോ ദൈഖ്യപ്രാണിക്കുന്നയോ മറ്റ് അധികാരസ്ഥാന
തതിക്കുന്നയോ മുമ്പാകെ എതക്കിലും വ്യവഹാരമോ ഹരിജിയോ മറ്റ് നിയമനടപടികളോ
നിലനിൽക്കേണ്ടബന്ധങ്ങിൽ അവ അത്തരം തീയതി മുതൽ സർക്കാരേ
സർക്കാരിനെതിരായോ, അതു സംഗതിപോലെ, തുടരേണ്ടതാണ്.

20. റദ്ദാക്കല്ലും ഒഴിവാക്കല്ലും.- (1) 2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആശുപത്രി
കോംപ്ലിക്സിലും മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും അസാമ്പാധ സ്ഥാപനങ്ങളും
(എറുട്ടുകല്ലും നടത്തിപ്പും) ഓർഡറിന്റെ (2019-ലെ 20) ഇതിനാൽ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നതെന്നായും, പ്രസ്തുത ഓർഡറിന്റെ പ്രകാരം
ചെയ്യതോ ചെയ്യതായി കരുതപ്പെടുന്നതോ ആയ എതക്കിലും കാര്യമോ എടുത്തതോ
എടുത്തതായി കരുതപ്പെടുന്നതോ ആയ എതക്കിലും നടപടിയോ ഈ
ഓർഡറിന്റെ കീഴിൽ ചെയ്യതായോ എടുത്തതായോ കരുതപ്പെടുണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,
ഗവർണ്ണർ.



GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-H) Department
NOTIFICATION

6th July, 2019

No.6746/Leg.H1/2018/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 21st Mithunam, 1194

15th Ashadha, 1941.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Co-operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Ordinance, 2019 (24 of 2019).

By order of the Governor,

VIJAYAKUMAR. T.,
Special Secretary (Law).



[Translation in English of “2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആധുപത്രി കോംപ്ലക്സും മെഡിക്കൽ സയൻസ് അകാദമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (എറ്റവും നടത്തിപ്പും) ഓർഡിനൻസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 24 OF 2019

THE KERALA CO-OPERATIVE HOSPITAL COMPLEX, THE ACADEMY OF MEDICAL SCIENCES AND ALLIED INSTITUTIONS (TAKING OVER AND ADMINISTRATION) ORDINANCE, 2019

Promulgated by the Governor of Kerala in the Seventieth Year of the Republic of India.

AN ORDINANCE

to provide for taking over and administering the Co-operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and the Allied Institutions by the Government, which were run by the Kerala State Co-operative Hospital Complex and Academy of Medical Sciences, respectively, in Pariyaram, Kannur District and are now managed by the Board of Control appointed by the Government.

Preamble.— WHEREAS, the Kerala Co-operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Ordinance, 2019 (20 of 2019) was promulgated by the Governor of Kerala on the 2nd day of March, 2019;



AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly of the State of Kerala during its session which commenced on the 27th day of May, 2019 and ended on the 4th day of July, 2019;

AND WHEREAS, under sub-clause (a) of clause (2) of Article 213 of the Constitution of India, the Kerala Co-operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Ordinance, 2019 (20 of 2019) will cease to operate on the 8th day of July, 2019;

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action; ◊

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*— This Ordinance may be called the Kerala Co-operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Ordinance, 2019.

(2) It shall be deemed to have come into force on 2nd March, 2019.



2. Definitions.— In this Ordinance, unless the context otherwise requires,—

- (a) “Academy of Medical Sciences” means the society known as Academy of Medical Sciences, Pariyaram, Kannur District and Registered with Certificate of Registration No.503 of 1993 under the Societies Registration Act, 1860 (Central Act XXI of 1860);
- (b) “Board of Control ” means the Board of Control appointed as per section 3 of the Kerala Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences (Taking over the Management and Administration) Ordinance, 2018 (1 of 2019);
- (c) “Co-operative Hospital Complex” means the Co-operative Society known as the Kerala State Co-operative Hospital Complex and Centre for Advanced Medical Services Limited, Kannur, registered with Certificate of Registration No. 4386 under the Kerala Co-operative Societies Act, 1969 (21 of 1969);
- (d) “Financial Institution” means banks, co-operative banks and other banking institutions from where the societies have availed loans for the functioning of or improving the physical facilities of the establishments;
- (e) “Establishments” means the Pariyaram Medical College established under the Memorandum of Association and rules and regulations of the Academy of Medical Sciences and the Hospital established by the Co-operative Hospital complex together with the dispensaries attached thereto and used in connection therewith and includes all buildings, lecture rooms,

museums, laboratories, libraries, hostels and boarding houses used in connection with or as accessories to or adjuncts of the said medical college and hospital all assets, rights, powers, authorities and privileges, furniture, stores, equipments, automobiles and other vehicles, cash balance, reserve fund, investments and book debts and all other movable rights and interests in the medical college and hospital now in the possession and control of the Board of Control as per the provisions in the Kerala State Co-operative Hospital Complex and Academy of Medical Sciences (Taking over the Management and Administration) Ordinance, 2018 (1 of 2019);

(f) “allied institutions” means Pariyaram Medical College, Pariyaram Dental College, Academy of Pharmaceutical Sciences, College of Nursing – Pariyaram, School of Nursing – Pariyaram, Sahakarana Hridayalaya, Pariyaram Medical College Public School, Institute of Para – Medical Sciences functioning under the Medical Sciences Academy;

(g) “Government” means the Government of Kerala;

(h) “notification” means a notification published in the Official Gazette;

(i) “Ordinance” means the Kerala Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences (Taking over the Management and Administration) Ordinance, 2018 (1 of 2019);

(j) “prescribed” means prescribed by rules made under this Ordinance;



(k) "Societies" means the Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences;

(l) "Special Officer" means the officer appointed under section 7.

3. Board of Control to handover the administration of the establishments to Government.— Notwithstanding anything contained in any other law for the time being in force or in any judgment or decree of any Court or in any contract or other document or order, the Board of Control shall handover the administration of the establishments to the Government immediately on the commencement of this Ordinance.

4. Establishments to vest in Government.—Notwithstanding anything contained in any other law for the time being in force or in any order or Judgment or decree of any Court or in any contract or other document, on and from the date of commencement of this Ordinance, the establishments together with all its assets, rights, interests, balance outstanding on such date in the borrowings made by it directly or on behalf of it and all other liabilities and obligations of all kind related to it, shall vest in Government and any right, possession and interest of any individuals or shareholders of the societies in respect of it shall be ceased.

5. General effect of vesting.—(1) Notwithstanding anything contained in any other law for the time being in force or in any order or judgment or decree of any Court or in any contract or other document, relating to the establishments



immediately before the commencement of this Ordinance the same shall be deemed to have been terminated on such commencement.

(2) The Board of Control who had managed and administered the establishments immediately before the commencement of this Ordinance shall be deemed to have vacated its administration and management on such commencement.

6. Payment of Amount.— For the purpose of transfer and vesting of the establishments in the Government under section 4, the Government shall pay to societies the amount in the manner provided in the following sections.

7. Appointment of Special Officer for determining the amount.—(1) The Government shall appoint by notification, a person having adequate knowledge and experience in matters relating to accounts, as special officer for the purpose of fixing the amount specified in section 6.

(2) For assisting the Special Officer in exercising the powers conferred on him under this Ordinance the Government may depute such other officers as think fit.

(3) The salaries and allowances of the Special Officer and other officers mentioned sub-sections (1) and (2) shall be as fixed by the Government.

8. Amount payable to the Societies.— Amount payable to the societies is the amount spent by the societies from their own fund for constructing buildings, setting up of physical facilities, for purchasing all movables like equipments, furniture etc., which are now in use for the administration and functioning of



the Medical College, Hospital and other allied institutions, after deducting the depreciation value as per the first balance sheet prepared after the commencement of this Ordinance.

9. Deductions from the gross amount.—The Government shall be entitled to deduct the following sums from the amount specified in section 8, namely:—

- (a) amount, if any, paid by the Government, so far, to the societies;
- (b) all amounts and interest thereof due to the Government from the societies;
- (c) the amount due from the societies to any financial institutions which are paid by the Government on that account, on behalf of the societies;
- (d) amount spent by the Government, by any other means, for the societies or establishments;
- (e) loans availed by the societies, from various financial institutions on the basis of Government guarantee or otherwise, their interest and guarantee commission;
- (f) any other amount determined by the Special Officer to be paid as a result of vesting of the establishments in the Government under section 4.

10. Procedure to be followed by the Special Officer.—(1) The Special Officer appointed under section 7 may summon any officer or employee concerned of the Government or establishments for the purpose of collecting evidence or for assistance in determining the amounts specified in sections 8



and 9 and if the Special Officer so requires, such officer or employee shall be bound to give the documents or assistance required by the Special Officer.

(2) If any hindrances caused to the Special Officer in performing such functions, he may seek the assistance of the Executive Magistrate concerned and he shall be bound to provide such assistance.

(3) The Special Officer shall submit a report to the Government, determining the amount specified in sections 8 and 9, within 6 months from the date of his appointment:

Provided that if the circumstances so warrants, Government may, by the reasons recorded in writing, by notification, extend the period of submission of report up to a maximum of one year.

(4) The Special Officer may seek the presence of officials concerned of the Government, societies and establishments or their representatives while determining the amount specified in sections 8 and 9.

11. *Manner of Payment of Amount.*—(1) Immediately on the submission of the report by the Special Officer, determining the gross amount as per section 8 and net amount to be paid to the societies after adjusting the deductions eligible to the Government, determined under section 9, the Government shall examine the same and pay the payable amount to the societies within six months from the date of receipt of the report.



(2) If the amount payable by the Government to the societies under section 8 is equal to or less than the amount determined under section 9, Government shall not pay any amount to the societies.

12. Determination of the Service conditions of the officers and other employees in the establishments.—(1) Every officer and other employee who immediately before the date of the appointment of the Board of Control, is employed or in connection with the establishments, even after commencement of this Ordinance shall hold office from the date of order, as an officer or other employee, as the case may be, by the same tenure, at the same remuneration and upon the same terms and conditions till the prescribed date as he would have held if this Ordinance had not been passed. After the vesting of establishments in the Government, the service conditions of the teachers, officers and employees shall be as prescribed or as per the orders issued by the Government in this behalf.

(2) Where the establishments have constituted a provident fund, superannuation fund or any other fund for the benefit of the person, employed in such establishment, the amounts in respect of the officer or other employees whose services have become transferred, by or under this Ordinance shall be dealt with in such manner as may be prescribed.

13. Special provision for maintaining T.B. Sanatorium.—(1) The Government shall maintain the T.B. Sanatorium working in the premises of the Pariyaram Medical College and provide treatment to the T.B patients as



described in document number 812 dated the 5th day of June, 1950 created by the Late Sri Samuel Aaron.

(2) For the proper administration of the T.B. sanatorium referred to in sub-section (1), the Government may give such directions as it deem fit and not in contrary to the provisions of this Ordinance.

14. *Protection of action taken in good faith.*—No suit, prosecution, penal actions or other legal proceedings shall lie against the Government or the Special Officer or any other officers or persons who act in accordance with the directions of the Special Officer, for anything which is done in good faith or intended to be done as per this Ordinance.

15. *Overriding effect of Ordinance.*—The provisions of this Ordinance or any rule or order made thereunder shall have overriding effect notwithstanding anything inconsistent therewith contained in any law other than this Ordinance or any instrument having effect by virtue of any law other than this Ordinance.

16. *Power to make rules.*—(1) The Government may, by notification in the Gazette, make rules to carry out the purposes of this Ordinance.

(2) Every rule made under this Ordinance shall be laid, as soon as may be after it is made, before the Legislative Assembly while it is in session for a total period of fourteen days which may be comprised in one session or in two successive sessions, and if before the expiry of the session in which it is so laid; or the session immediately following, the Legislative Assembly makes any modification in the rule or decides that the rule should not be made, the rule



shall thereafter have effect only in such modified form or be of no effect, as the case may be, so however that any such modification or annulment shall be without prejudice to the validity of anything previously done under that rule.

17. *Power to remove difficulties.*—If any difficulty arises in giving effect to the provisions of this Ordinance, the Government may, by order, as occasion requires, do anything not inconsistent with the provisions of this Ordinance which appears to them to be necessary for the purpose of removing the difficulty:

Provided that no such order shall be issued after the expiry of two years from the date of commencement of this Ordinance.

18. *Special provisions regarding societies.*—(1) Even after the vesting of all assets and liabilities of the establishments and the allied institutions in Government, as per section 4, the Academy of Medical Sciences and Co-operative Hospital Complex may continue under the laws as per which they are registered, as the case may be, and they may function in the manner stipulated in the said laws:

Provided that the said societies shall have no right or control over the establishments taken over by the Government under this Ordinance and it shall be subjected to the provisions of section 15 of this Ordinance.

19. *Special provisions regarding existing legal proceedings.*—On and from the date of commencement of this Ordinance, any suit, petition or other legal proceedings pending before any court, tribunal or authority by or against the



establishments be continued from such date by or against the Government, as the case may be.

20. *Repeal and saving.*—(1) The Kerala Co-operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Ordinance, 2019 (20 of 2019) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or deemed to have been done or any action taken or deemed to have been taken under the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under this Ordinance.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.